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Opinion i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 
ankesës së Demira Krujezit kundër portalit KoSSeV  
 
 
Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e 
tij të mbajtur më 11 shtator 2018, shqyrtoi ankesën e 
Demira Krujezi lidhur me artikullin “Đurić: Srpska lista 
bedem odbrane; Rakić: Sačuvali smo narod, nismo narod 
gurali ispred nas”, dhe nxori këtë 
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- Ankesa nuk miratohet 
 
 
 
 
 
 



 
A R S Y E T I M I 

 
 
Në ankesë thuhet se Portali KoSSev nuk ka kujdes të 
mjaftueshëm në pjesën kur lexuesit e portalit mund të 
shkruajnë komente. Në ankesë citohen edhe disa pjesë të 
komunikimit të lexuesëve lidhur me hetimet që po zhvillohen 
rreth vrasjes së Oliver Ivanoviqit dhe bashkëpunimin e 
liderëve serbë të Kosovës me ata shqiptarë për interesa të 
tyre. 
 
KMShK pasi shqyrtoi ankesën, artikullin e përmendur të 
botuar më 08 qershor 2018, me titull: “Đurić: Srpska lista 
bedem odbrane; Rakić: Sačuvali smo narod, nismo narod 
gurali ispred nas”  dhe komentet e lexuesëve, konstatoi se 
nuk bëhet fjalë për shkelje të Kodit të Mediave të 
Shkruara, pasi lexuesit kanë të drejtë të pyesin dhe të 
paraqesin mendimet e tyre.  
 
 
KMShK nuk gjeti shkelje të Kodit të Mediave të Shkruara të 
Kosovës, duke përfshirë edhe nxitjen e gjuhës së urrejtjes. 
Andaj, ankesa nuk u miratua.  
 
Bazuar në atë që u tha më lartë, KMShK vendosi si në 
dispozitiv të këtij opinioni.  
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